



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80	
Meta: 0020 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS					9,898.41		0.00		17,100.92		0.00		19,300.94		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0211 - 0016-5006272-4396501-ATENCION CURATIVA ESQUEMA TB SENI					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
040100010008 S SERVICIO DE COFFEE BREAK SERVICIO					1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0665 - 0016-5006272-4396509-ATENCION CURATIVA ESQUEMA TB SENI					136.80		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					136.80		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		0.00		0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500					12.500000	10.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B GRAPA 26/6 X 5000 UNIDAD					2.360000	5.00	11.80	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0666 - 0016-5006272-4396510-ATENCION CURATIVA ESQUEMA TB SENI					28.15		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					28.15		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00		0.00		0.00	
495700110029 B BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500 UNIDAD					20.900000	1.00	20.90	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000370031 B LANCETA DESCARTABLE RETRÁCTIL 23 G X UNIDAD 2.0 mm					5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000370055 B LANCETA DESCARTABLE RETRÁCTIL 21 G X UNIDAD 2.0 mm					0.750000	3.00	2.25	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2163 - 0016-5006272-4396511-ATENCION CURATIVA ESQUEMA TB MON					4,932.70		0.00		5,940.04		0.00		6,140.04		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					165.00		0.00		440.00		0.00		440.00		0.00		0.00		0.00	
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD					8.250000	20.00	165.00	0.00	0.00	20.00	440.00	0.00	0.00	20.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					4,767.70		0.00		5,500.04		0.00		5,700.04		0.00		0.00		0.00	
495100150001 B TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO PARA ESTERILIZAR ROPA 30 cm X 30 cm UNIDAD					88.000000	3.00	264.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110029 B BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500 UNIDAD					20.900000	1.00	20.90	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350032 B JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in UNIDAD					0.127000	400.00	50.80	0.00	0.00	500.00	90.00	0.00	0.00	500.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410001 B MASCARILLA DESCARTABLE PARA USO QUIRURGICO UNIDAD					2.400000	1,000.00	2,400.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410159 B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20 UNIDAD					101.600000	20.00	2,032.00	0.00	0.00	20.00	4,000.04	0.00	0.00	20.00	4,000.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2164 - 0016-5006272-4396512-ATENCION CURATIVA ESQUEMA TB MDR					1,023.60		0.00		3,076.83		0.00		4,076.84		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					1,023.60		0.00		3,076.83		0.00		4,076.84		0.00		0.00		0.00	
495700070011 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g UNIDAD					3.800000	2.00	7.60	0.00	0.00	30.00	76.80	0.00	0.00	30.00	76.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410159 B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20 UNIDAD					101.600000	10.00	1,016.00	0.00	0.00	15.00	3,000.03	0.00	0.00	20.00	4,000.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2165 - 0016-5006272-4396513-ATENCION CURATIVA ESQUEMA OTROS					1,036.90		0.00		3,300.03		0.00		4,300.04		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					1,036.90		0.00		3,300.03		0.00		4,300.04		0.00		0.00		0.00	
495700110029 B BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500 UNIDAD					20.900000	1.00	20.90	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410159 B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20 UNIDAD					101.600000	10.00	1,016.00	0.00	0.00	15.00	3,000.03	0.00	0.00	20.00	4,000.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80	
Meta: 0024 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA					2,927.17		0.00		16,313.90		0.00		16,313.90		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0196 - 0016-5000069-4395901-ORIENTACIÓN/CONSEJERÍA EN VIH Y PR					1,810.17		0.00		3,313.90		0.00		3,313.90		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,810.17		0.00		3,313.90		0.00		3,313.90		0.00		0.00		0.00	
710300060054	B	GOMA EN BARRA X 20 G APROX.	UNIDAD	1.120000	50.00	56.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060068	B	GOMA LIQUIDA X 500 mL	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	3.245000	50.00	162.25	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	7.021000	30.00	210.63	0.00	0.00	30.00	45.00	0.00	0.00	30.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.309980	30.00	159.30	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.401200	50.00	20.06	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.488800	500.00	244.40	0.00	0.00	500.00	200.00	0.00	0.00	500.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040012	B	LAPIZ NEGRO Nº 1 CON BORRADOR	UNIDAD	0.259600	100.00	25.96	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.415992	30.00	42.48	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.392333	30.00	41.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	30.00	35.40	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	30.00	35.40	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060430	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.699192	100.00	169.92	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.416000	100.00	141.60	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050006	B	PAPEL BOND 60 g TAMAÑO A4	UNIDAD	16.500000	10.00	165.00	0.00	0.00	10.00	260.00	0.00	0.00	10.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.500000	10.00	125.00	0.00	0.00	10.00	123.90	0.00	0.00	10.00	123.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0197 - 0016-5000069-4395902-TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO PARA VIH A P					1,117.00		0.00		13,000.00		0.00		13,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					117.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00	
358600091102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	117.000000	1.00	117.00	0.00	0.00	100.00	12,000.00	0.00	0.00	100.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0025 - POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIV					702.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0202 - 0016-5000071-4396103-PERSONAS CON EXPOSICIÓN NO OCUP					351.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					351.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
358600091102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	117.000000	3.00	351.00	0.00	0.00	50.00	6,000.00	0.00	0.00	50.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	











**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>						<b>4,227,642.58</b>		<b>901,272.97</b>		<b>3,078,427.91</b>		<b>538,718.59</b>		<b>2,915,276.67</b>		<b>505,635.21</b>		<b>366,586.32</b>		<b>320,438.80</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						<b>3,080,117.04</b>		<b>889,192.61</b>		<b>2,186,056.18</b>		<b>538,503.05</b>		<b>2,023,029.94</b>		<b>505,419.67</b>		<b>366,586.32</b>		<b>320,438.80</b>	
Meta: 0038 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFF						<b>28,926.00</b>		<b>0.00</b>		<b>960.00</b>		<b>0.00</b>		<b>960.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Operativa: E0370 - 0018-5000112-5001401-CONTROL DE NIÑOS CON ERRORES REI						<b>1,440.00</b>		<b>0.00</b>		<b>960.00</b>		<b>0.00</b>		<b>960.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						<b>1,440.00</b>		<b>0.00</b>		<b>960.00</b>		<b>0.00</b>		<b>960.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
585500260002 B		FENILEFRINA + TROPICAMIDA 50 MG + 5 MG/ML SOL OFT 5 ML	UNIDAD	80.000000	18.00	1,440.00	0.00	0.00	12.00	960.00	0.00	0.00	12.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0371 - 0018-5000112-5001402-TRATAMIENTO DE ERRORES REFRACTI						<b>27,486.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						<b>27,486.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
071100390047 S		SERVICIO DE FABRICACIÓN DE CRISTALES Y RESINAS PARA LENTES DE MONTURA	SERVICIO		1.00	27,486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0039 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION						<b>2,018.36</b>		<b>0.00</b>		<b>2,334.36</b>		<b>0.00</b>		<b>2,674.36</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Operativa: E0382 - 0018-5000114-5001605-PACIENTES CON ENFERMEDAD CARDIO						<b>30.76</b>		<b>0.00</b>		<b>30.76</b>		<b>0.00</b>		<b>30.76</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						<b>30.76</b>		<b>0.00</b>		<b>30.76</b>		<b>0.00</b>		<b>30.76</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
716000060375 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.415992	6.00	8.50	0.00	0.00	6.00	8.50	0.00	0.00	6.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060445 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.416000	6.00	8.50	0.00	0.00	6.00	8.50	0.00	0.00	6.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060459 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.935000	6.00	11.61	0.00	0.00	6.00	11.61	0.00	0.00	6.00	11.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717300110048 B		CARTULINA SIMPLE 180 G DE 70 CM X 100 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.267850	3.00	0.80	0.00	0.00	3.00	0.80	0.00	0.00	3.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717300110050 B		CARTULINA SIMPLE 180 G DE 70 CM X 100 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.450000	3.00	1.35	0.00	0.00	3.00	1.35	0.00	0.00	3.00	1.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0383 - 0018-5000114-5001606-PERSONAS HIPERTENSAS CON TRATAM						<b>1,385.60</b>		<b>0.00</b>		<b>1,701.60</b>		<b>0.00</b>		<b>2,041.60</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						<b>19.20</b>		<b>0.00</b>		<b>115.20</b>		<b>0.00</b>		<b>115.20</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
586600290003 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L	UNIDAD	9.600000	2.00	19.20	0.00	0.00	12.00	115.20	0.00	0.00	12.00	115.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						<b>1,366.40</b>		<b>0.00</b>		<b>1,586.40</b>		<b>0.00</b>		<b>1,926.40</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
495700280138 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA M X 50	UNIDAD	60.000000	12.00	720.00	0.00	0.00	15.00	900.00	0.00	0.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495701300134 B		PAPEL MILIMETRADO PARA ELECTROCARDIOGRAMA 80 mm X 20 m	UNIDAD	18.600000	24.00	446.40	0.00	0.00	24.00	446.40	0.00	0.00	24.00	446.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495701300157 B		PAPEL TÉRMICO DE IMPRESIÓN PARA ECOCARDIOGRAMA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 20 m	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E2137 - 0018-5000114-5001608-TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONA/						<b>602.00</b>		<b>0.00</b>		<b>602.00</b>		<b>0.00</b>		<b>602.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						<b>198.00</b>		<b>0.00</b>		<b>198.00</b>		<b>0.00</b>		<b>198.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
139200160323 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.250000	24.00	198.00	0.00	0.00	24.00	198.00	0.00	0.00	24.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						<b>404.00</b>		<b>0.00</b>		<b>404.00</b>		<b>0.00</b>		<b>404.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
493700120024 B		BRAZALETE DE TENSIOMETRO ADULTO	UNIDAD	110.000000	2.00	220.00	0.00	0.00	2.00	220.00	0.00	0.00	2.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
493700120025 B		BRAZALETE DE TENSIOMETRO PEDIATRICO	UNIDAD	92.000000	2.00	184.00	0.00	0.00	2.00	184.00	0.00	0.00	2.00	184.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



















**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80				
Meta: 0070 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA L					41,276.00		0.00		41,276.00		0.00		41,276.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: E0839 - 0068-5005610-5005610-ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO					41,276.00		0.00		41,276.00		0.00		41,276.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					26,520.00		0.00		26,520.00		0.00		26,520.00		0.00		0.00		0.00				
495100132517 B		SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE CURACIONES X 11 PIEZAS		UNIDAD	1,653.000000	10.00	16,530.00	0.00	0.00	10.00	16,530.00	0.00	0.00	10.00	16,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
496900010006 B		KIT DE FÉRULAS RÍGIDAS DE INMOVILIZACIÓN RAPIDA USO ORTOPÉDICO		UNIDAD	200.000000	17.00	3,400.00	0.00	0.00	17.00	3,400.00	0.00	0.00	17.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
497000020257 B		SOPORTE METALICO PARA EQUIPO DE VENOCLISIS		UNIDAD	659.000000	10.00	6,590.00	0.00	0.00	10.00	6,590.00	0.00	0.00	10.00	6,590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00				
791400080065 B		CARPA DE LONA PLASTIFICADA 2.20 m X 6.00 m X 9.00 m APROX.		UNIDAD	6,000.000000	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0071 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENC					70,400.00		0.00		71,360.00		0.00		71,360.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: E0840 - 0068-5005612-5005612-DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESP					70,400.00		0.00		71,360.00		0.00		71,360.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					960.00		0.00		960.00		0.00		960.00		0.00		0.00		0.00				
767500620461 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF232A NEGRO		UNIDAD	480.000000	2.00	960.00	0.00	0.00	2.00	960.00	0.00	0.00	2.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					69,440.00		0.00		70,400.00		0.00		70,400.00		0.00		0.00		0.00				
0711000380374 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA CIVIL		SERVICIO		1.00	43,040.00	0.00	0.00	1.00	44,000.00	0.00	0.00	1.00	44,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
210100040037 S		SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO		SERVICIO		1.00	26,400.00	0.00	0.00	1.00	26,400.00	0.00	0.00	1.00	26,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0072 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESA					12,600.00		0.00		12,600.00		0.00		12,600.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: E0844 - 0068-5005580-5005580-FORMACION Y CAPACITACION EN MATEI					12,600.00		0.00		12,600.00		0.00		12,600.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00				
716000010215 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) IMPRESO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.000000	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200030243 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS CON LOGOTIPO		UNIDAD	3.000000	150.00	450.00	0.00	0.00	150.00	450.00	0.00	0.00	150.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00				
352000010069 S		CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL		SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00				
040100010008 S		SERVICIO DE COFFEE BREAK		SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00				
500100050561 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			









**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80	
Meta: 0090 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					9,686.28		8,313.25		3,627.30		254.23		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1661 - 0131-5005189-0060614-TRATAMIENTO DE NIÑOS, NIÑAS Y ADC					1,033.60		3,000.00		33.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,000.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010009 S SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK					0.00		0.00		1.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1662 - 0131-5005189-0070615-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO NIÑOS, I					75.00		0.00		75.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					75.00		0.00		75.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500		12.500000		6.00		75.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0092 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (					5,653.92		0.00		4,153.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1437 - 0131-5005190-5005190-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERS					4,281.87		0.00		2,781.87		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					619.42		0.00		619.42		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100060022 B NÉCTAR DE FRUTAS X 1 L					UNIDAD		4.000000		100.00		400.00		0.00		0.00		100.00		400.00	
096800010216 B GALLETA DE SODA A GRANEL X 3 kg					UNIDAD		36.570000		6.00		219.42		0.00		0.00		6.00		219.42	
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,922.45		0.00		1,922.45		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710300010046 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd					UNIDAD		1.392400		8.00		11.14		0.00		0.00		8.00		11.14	
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX.					UNIDAD		3.056162		36.00		110.02		0.00		0.00		36.00		110.02	
710300060101 B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR					UNIDAD		2.418966		36.00		87.08		0.00		0.00		36.00		87.08	
710300120121 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5					UNIDAD		3.634400		24.00		87.23		0.00		0.00		24.00		87.23	
710300160006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd					UNIDAD		7.021000		36.00		252.76		0.00		0.00		36.00		252.76	
710600040050 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 50		1.000000		6.00		6.00		0.00		0.00		6.00		6.00	
710600120064 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4					CIENTO		50.000000		1.00		50.00		0.00		0.00		1.00		50.00	
711100030001 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD		3.500000		12.00		42.00		0.00		0.00		12.00		42.00	
715000150015 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS					UNIDAD		4.720000		10.00		47.20		0.00		0.00		10.00		47.20	
715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					UNIDAD		1.416061		12.00		16.99		0.00		0.00		12.00		16.99	
715000210032 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO MEDIO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL					UNIDAD		9.800000		12.00		117.60		0.00		0.00		12.00		117.60	
715000220001 B TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO					UNIDAD		1.500000		12.00		18.00		0.00		0.00		12.00		18.00	
71600010222 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL					EMP X 50		18.525000		2.00		37.05		0.00		0.00		2.00		37.05	
71600010223 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.					EMP X 50		20.000000		1.00		20.00		0.00		0.00		1.00		20.00	
71600010224 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO					EMP X 50		20.000000		1.00		20.00		0.00		0.00		1.00		20.00	
716000090052 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO					UNIDAD		3.268600		12.00		39.22		0.00		0.00		12.00		39.22	
716000160014 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO					UNIDAD		1.770000		12.00		21.24		0.00		0.00		12.00		21.24	













## ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

**UNIDAD EJECUTORA** : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

**NRO. IDENTIFICACIÓN** : 000741

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/			
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80				
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80				
Meta: 0103 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					21,304.29		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: E1837 - 1001-5000017-3325404-VACUNACION NIÑO RECIEN NACIDO					9,269.62		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,560.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
901000010004 S TRaslado personal - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL			SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
901000010057 S TRaslado personal - COMISION DE SERVICIO - PASAJE AEREO (LIMA/HUARAZ/LIMA)			SERVICIO		1.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					7,474.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL			SERVICIO		1.00	7,474.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E1838 - 1001-5000017-3325405-VACUNACION NIÑO = 2 AÑOS					33.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					33.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS			UNIDAD	8.250000	4.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E1840 - 1001-5000017-3325407-VACUNACION NIÑO DE MADRE VIH					165.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					165.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS			UNIDAD	8.250000	20.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E1841 - 1001-5000017-3325408-ATENCION DE LAS REACCIONES ADVER					942.99		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					935.76		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
646100030045 B TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 40 L APROX.			UNIDAD	180.000000	4.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
646100030054 B TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 70 L APROX.			UNIDAD	107.880000	2.00	215.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					7.23		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
495100100001 B TERMOMETRO CLINICO ORAL			UNIDAD	3.612925	2.00	7.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0107 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,502.47		1,208.77		1,350.77		1,208.77		1,350.77		1,208.77		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0028 - ATENCION EN HOSPITALIZACION:-GESTI?N ADMINISTRATIVA DE					1,502.47		1,208.77		1,350.77		1,208.77		1,350.77		1,208.77		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,452.97		1,159.27		1,301.27		1,159.27		1,301.27		1,159.27		0.00		0.00				
710300120121 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5			UNIDAD	3.634400	6.00	21.80	6.00	21.81	6.00	21.81	6.00	21.81	6.00	21.81	6.00	21.81	0.00	0.00	0.00				
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO			UNIDAD	5.309980	12.00	63.72	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
715000110061 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO			UNIDAD	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
716000010223 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.			EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
716000040045 B LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR			UNIDAD	1.400000	6.00	8.40	6.00	8.40	6.00	8.40	6.00	8.40	6.00	8.40	6.00	8.40	0.00	0.00	0.00				
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4			EMP X 500	12.500000	12.00	150.00	8.00	100.00	12.00	150.00	8.00	100.00	12.00	150.00	8.00	100.00	0.00	0.00	0.00				
767400062344 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO			UNIDAD	257.263750	4.00	1,029.05	4.00	1,029.06	4.00	1,029.06	4.00	1,029.06	4.00	1,029.06	4.00	1,029.06	0.00	0.00	0.00				





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80	
Meta: 0109 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					5,303.49		2,212.39		5,170.95		2,212.39		5,288.95		2,212.39		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0046 - GESTI?N DE RRHH _PREPARACI?N Y PERFECCIONAMIENTO DE					2,313.78		0.00		2,299.24		0.00		2,299.24		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,313.78		0.00		2,299.24		0.00		2,299.24		0.00		0.00		0.00	
716000040045	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	1.400000	6.00	8.40	0.00	0.00	6.00	8.40	0.00	0.00	6.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	12.00	14.16	0.00	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060430	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.699192	8.00	13.59	0.00	0.00	8.00	13.59	0.00	0.00	8.00	13.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.770000	4.00	7.08	0.00	0.00	4.00	7.08	0.00	0.00	4.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.500000	8.00	100.00	0.00	0.00	8.00	100.00	0.00	0.00	8.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050233	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	16.484600	4.00	65.94	0.00	0.00	4.00	65.94	0.00	0.00	4.00	65.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050029	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 100	UNIDAD	3.500000	24.00	84.00	0.00	0.00	24.00	84.00	0.00	0.00	24.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.360000	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	174.958750	3.00	524.88	0.00	0.00	3.00	524.88	0.00	0.00	3.00	524.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062575	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 30A CF230A NEGRO	UNIDAD	175.960000	3.00	527.88	0.00	0.00	3.00	527.88	0.00	0.00	3.00	527.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0110 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					72,804.85		0.00		6,487.72		0.00		6,487.72		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0066 - CONDUCCI?N DE LOS PROCESOS DE LA TECNOLOG?A DE LA II					68,648.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					68,648.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	68,648.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0067 - MONITOREO, SUPERVISI?N Y EVALUACI?N DE LOS SISTEMAS #					4,156.85		0.00		6,487.72		0.00		6,487.72		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,440.00		0.00		2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		0.00		0.00	
767500620461	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF232A NEGRO	UNIDAD	480.000000	3.00	1,440.00	0.00	0.00	5.00	2,400.00	0.00	0.00	5.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,716.85		0.00		4,087.72		0.00		4,087.72		0.00		0.00		0.00	
710300120121	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	3.634400	10.00	36.34	0.00	0.00	10.00	36.34	0.00	0.00	10.00	36.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.309980	20.00	106.20	0.00	0.00	20.00	106.20	0.00	0.00	20.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	12.390000	2.00	24.78	0.00	0.00	2.00	24.78	0.00	0.00	2.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010012	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.460000	2.00	0.92	0.00	0.00	2.00	0.92	0.00	0.00	2.00	0.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	6.00	7.08	0.00	0.00	8.00	9.44	0.00	0.00	8.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000150015	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	4.720000	2.00	9.44	0.00	0.00	2.00	9.44	0.00	0.00	2.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.416061	2.00	2.83	0.00	0.00	2.00	2.83	0.00	0.00	2.00	2.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320030	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 9 mm	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010222	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMP X 50	18.525000	1.00	18.52	0.00	0.00	1.00	18.52	0.00	0.00	1.00	18.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	





## ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																					
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028				
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.								4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80			
Meta: 0120 - ASISTENCIA ALIMENTARIA PARA GRUPOS EN RIESGO								1,098,506.56		109,105.64		1,132,567.53		12,595.70		1,133,285.94		13,563.71		34,065.12		0.00			
Actividad Operativa: C0022 - PROGRAMACI?N PARA LA PREPARACI?N DE LAS DIFERENTES I								1,098,506.56		109,105.64		1,132,567.53		12,595.70		1,133,285.94		13,563.71		34,065.12		0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO								914,170.31		109,105.64		948,260.95		12,595.70		948,979.36		13,563.71		465.12		0.00			
090600020025 B FIDEO TALLARIN CHINO								KLG 8.000000		192.00 1,536.00		0.00 0.00		192.00 1,536.00		0.00 0.00		192.00 1,536.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600020120 B PASTA WANTAN X 500 g								UNIDAD 5.000000		72.00 360.00		0.00 0.00		72.00 360.00		0.00 0.00		72.00 360.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600020134 B FIDEO SURTIDO PARA SOPA X 5 KG								UNIDAD 29.500000		36.00 1,062.00		39.00 1,150.50		38.00 1,121.00		42.00 1,239.00		42.00 1,239.00		43.00 1,268.50		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030084 B TRIGO PELADO								KLG 6.840000		36.00 246.24		36.00 246.24		36.00 246.24		40.00 273.60		38.00 259.92		42.00 287.28		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030085 B TRIGO RESBALADO								KLG 4.560000		102.00 465.12		0.00 0.00		102.00 465.12		0.00 0.00		102.00 465.12		0.00 0.00		102.00 465.12		0.00 0.00	
090600030113 B TRIGO PARTIDO								KLG 5.130000		78.00 400.14		82.00 420.66		84.00 430.92		86.00 441.18		90.00 461.70		90.00 461.70		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030118 B MAIZ MOTE PELADO								KLG 9.120000		120.00 1,094.40		120.00 1,094.40		124.00 1,130.88		126.00 1,149.12		128.00 1,167.36		132.00 1,203.84		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030128 B MORON ENTERO								KLG 4.560000		68.00 310.08		72.00 328.32		72.00 328.32		78.00 355.68		72.00 328.32		78.00 355.68		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030129 B LINAZA EN GRANO (ALIMENTO PARA PERSONAS)								KLG 11.000000		110.00 1,210.00		0.00 0.00		110.00 1,210.00		0.00 0.00		110.00 1,210.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030157 B LENTEJA BEBE								KLG 5.750000		90.00 517.50		0.00 0.00		90.00 517.50		0.00 0.00		90.00 517.50		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030202 B TARWI								KLG 6.000000		130.00 780.00		0.00 0.00		130.00 780.00		0.00 0.00		130.00 780.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030225 B MARLO DE MAIZ MORADO								KLG 5.700000		68.00 387.60		72.00 410.40		72.00 410.40		78.00 444.60		78.00 444.60		82.00 467.40		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030253 B MAIZ PACCHO								KLG 7.980000		24.00 191.52		26.00 207.48		26.00 207.48		30.00 239.40		36.00 287.28		30.00 239.40		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030374 B CEBADA TOSTADA.								KLG 4.560000		90.00 410.40		90.00 410.40		94.00 428.64		96.00 437.76		98.00 446.88		102.00 465.12		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030415 B QUINUA X 25 KG								UNIDAD 270.000000		100.00 27,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030440 B ARROZ SUPERIOR								KLG 4.400000		8,000.00 35,200.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030460 B CAFÉ INSTANTANEO DESCAFEINADO X 200 g								UNIDAD 25.651000		66.00 1,692.97		66.00 1,692.96		72.00 1,846.86		72.00 1,846.86		78.00 2,000.76		82.00 2,103.37		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600030542 B CHOCLO CATEGORÍA EXTRA O PRIMERA								UNIDAD 2.200000		2,400.00 5,280.00		0.00 0.00		2,400.00 5,280.00		0.00 0.00		2,400.00 5,280.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600040001 B HARINA DE ARVEJA X 1 kg								UNIDAD 6.840000		60.00 410.40		60.00 410.40		64.00 437.76		66.00 451.44		68.00 465.12		72.00 492.48		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600040004 B HARINA DE MAIZ X 1 kg								UNIDAD 6.900000		128.00 883.20		132.00 910.80		132.00 910.80		138.00 952.20		138.00 952.20		142.00 979.80		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600040021 B SEMOLA X 25 KG								UNIDAD 108.300000		28.00 3,032.40		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600040025 B HARINA DE HABAS								KLG 8.050000		54.00 434.70		56.00 450.80		60.00 483.00		60.00 483.00		64.00 515.20		66.00 531.30		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600040034 B MAICENA - ALMIDON DE MAIZ X 25 kg								UNIDAD 89.262000		18.00 1,606.69		18.00 1,606.74		18.00 1,606.74		20.00 1,785.26		18.00 1,606.74		22.00 1,963.78		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600040035 B HARINA DE TRIGO PREPARADA								KLG 10.830000		170.00 1,841.10		0.00 0.00		170.00 1,841.10		0.00 0.00		170.00 1,841.10		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600040056 B HARINA PARA APANAR								KLG 6.900000		12.00 82.80		6.00 41.40		12.00 82.80		10.00 69.00		12.00 82.80		14.00 96.60		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600040065 B HARINA DE KIWICHA TOSTADA								KLG 9.200000		154.00 1,416.80		156.00 1,435.20		158.00 1,453.60		162.00 1,490.40		168.00 1,545.60		172.00 1,582.40		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600040163 B CHUÑO X 25 kg								UNIDAD 161.880000		36.00 5,827.68		0.00 0.00		36.00 5,827.68		0.00 0.00		36.00 5,827.68		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600040172 B POLVO DE HORNEAR X 20 g								UNIDAD 1.265000		164.00 207.46		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600040277 B HARINA SIN PREPARAR (A GRANEL)								KLG 3.105000		98.00 304.26		102.00 316.74		111.00 344.68		114.00 354.00		124.00 385.05		126.00 391.26		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600050048 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA								KLG 3.944400		3,700.00 14,594.28		0.00 0.00		4,200.00 16,566.48		0.00 0.00		4,200.00 16,566.48		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
090600070005 B COCOA EN POLVO X 180 g								UNIDAD 9.200000		110.00 1,012.00		0.00 0.00		110.00 1,012.00		0.00 0.00		110.00 1,012.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
091100040114 B CHICHA DE JORA X 2.5 L								UNIDAD 7.000000		104.00 728.00		0.00 0.00		104.00 728.00		0.00 0.00		104.00 728.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

**UNIDAD EJECUTORA** : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

**NRO. IDENTIFICACIÓN** : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80		
Meta: 0120 - ASISTENCIA ALIMENTARIA PARA GRUPOS EN RIESGO					1,098,506.56		109,105.64		1,132,567.53		12,595.70		1,133,285.94		13,563.71		34,065.12		0.00		
Actividad Operativa: C0022 - PROGRAMACI?N PARA LA PREPARACI?N DE LAS DIFERENTES I					1,098,506.56		109,105.64		1,132,567.53		12,595.70		1,133,285.94		13,563.71		34,065.12		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					914,170.31		109,105.64		948,260.95		12,595.70		948,979.36		13,563.71		465.12		0.00		
091100050054 B VINO BLANCO LITRO 18.400000					55.00	1,012.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100050068 B VINO TINTO LITRO 18.400000					40.00	736.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400010025 B PAVITA TROZADA KLG 19.900000					1,500.00	29,850.00	0.00	0.00	1,800.00	35,820.00	0.00	0.00	1,800.00	35,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400010038 B CARNE DE POLLO SIN MENUDENCIA KLG 17.000000					5,100.00	86,700.00	5,100.00	86,700.00	10,560.00	179,520.00	0.00	0.00	10,560.00	179,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400010047 B HIGADO DE POLLO KLG 10.000000					144.00	1,440.00	0.00	0.00	144.00	1,440.00	0.00	0.00	144.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400010065 B PAVO ENTERO CONGELADO KLG 19.500000					50.00	975.00	0.00	0.00	50.00	975.00	0.00	0.00	50.00	975.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400010121 B GALLINA ENTERA FRESCA SIN CABEZA SIN PATAS KLG 16.000000					672.00	10,752.00	672.00	10,752.00	1,344.00	21,504.00	0.00	0.00	1,344.00	21,504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400020025 B CARNE DE CERDO CON HUESO KLG 25.000000					1,650.00	41,250.00	0.00	0.00	1,870.00	46,750.00	0.00	0.00	1,870.00	46,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400030005 B CARNE DE RES CON HUESO KLG 24.000000					1,430.00	34,320.00	0.00	0.00	1,430.00	34,320.00	0.00	0.00	1,430.00	34,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400030015 B MONDONGO KLG 15.000000					460.00	6,900.00	0.00	0.00	460.00	6,900.00	0.00	0.00	460.00	6,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400030022 B LENGUA DE RES KLG 32.000000					322.00	10,304.00	0.00	0.00	322.00	10,304.00	0.00	0.00	322.00	10,304.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400030080 B CARNE DE RES BISTECK DE CADERA KLG 29.000000					1,750.00	50,750.00	0.00	0.00	1,950.00	56,550.00	0.00	0.00	1,950.00	56,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400050006 B PESCADO BONITO (AL PESO) KLG 13.800000					2,400.00	33,120.00	0.00	0.00	2,400.00	33,120.00	0.00	0.00	2,400.00	33,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400050036 B PESCADO TRUCHA (AL PESO) KLG 15.000000					2,208.00	33,120.00	0.00	0.00	2,208.00	33,120.00	0.00	0.00	2,208.00	33,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400060193 B ATÚN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 140 g UNIDAD 6.100000					3,360.00	20,496.00	0.00	0.00	4,032.00	24,595.20	0.00	0.00	4,032.00	24,595.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400080001 B CARNE DE CORDERO KLG 25.000000					572.00	14,300.00	0.00	0.00	572.00	14,300.00	0.00	0.00	572.00	14,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091400080006 B PULMON DE CORDERO KLG 12.208333					430.00	5,249.58	0.00	0.00	430.00	5,249.58	0.00	0.00	430.00	5,249.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
092200010018 B CANELA ENTERA KLG 66.182500					12.00	794.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
092200010020 B CLAVO DE OLOR KLG 54.510000					12.00	654.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
092200010074 B OREGANO ENTERO SECO A GRANEL KLG 16.100000					12.00	193.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
092200010144 B PALILLO MOLIDO A GRANEL KLG 19.550000					10.00	195.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
092200010160 B PIMIENTA NEGRA MOLIDA KLG 32.775000					12.00	393.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
092200010180 B COMINO MOLIDO KLG 35.650000					12.00	427.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
092200010322 B SAL DE COCINA X 1 kg UNIDAD 1.400000					900.00	1,260.00	0.00	0.00	900.00	1,260.00	0.00	0.00	900.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
092200020015 B ESENCIA DE VAINILLA X 1 L UNIDAD 11.500000					13.00	149.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
092200080007 B VINAGRE BLANCO X 1 L DOC. 60.000000					72.00	4,320.00	0.00	0.00	72.00	4,320.00	0.00	0.00	72.00	4,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
092200080009 B VINAGRE TINTO X 1 L UNIDAD 3.346500					108.00	361.42	0.00	0.00	108.00	361.42	0.00	0.00	108.00	361.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100020076 B CHOCOLATE EN BARRA X 100 g UNIDAD 64.515000					50.00	3,225.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100020091 B CHOCOLATE EN BARRA X 90 G EMP X 50 64.515000					1.00	64.52	0.00	0.00	1.00	64.52	0.00	0.00	1.00	64.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100120086 B HOJUELAS DE AVENA KLG 6.900000					360.00	2,484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093100130038 B MANJAR BLANCO X 5 kg APROX. UNIDAD 75.000000					36.00	2,700.00	0.00	0.00	36.00	2,700.00	0.00	0.00	36.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
093300020032 B HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA KLG 15.000000					1,728.00	25,920.00	0.00	0.00	1,728.00	25,920.00	0.00	0.00	1,728.00	25,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80	
Meta: 0120 - ASISTENCIA ALIMENTARIA PARA GRUPOS EN RIESGO					1,098,506.56		109,105.64		1,132,567.53		12,595.70		1,133,285.94		13,563.71		34,065.12		0.00	
Actividad Operativa: C0022 - PROGRAMACI?N PARA LA PREPARACI?N DE LAS DIFERENTES I					1,098,506.56		109,105.64		1,132,567.53		12,595.70		1,133,285.94		13,563.71		34,065.12		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					914,170.31		109,105.64		948,260.95		12,595.70		948,979.36		13,563.71		465.12		0.00	
094100040049	B	GUINDON X 10 kg	UNIDAD	103.500000	11.00	1,138.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
094100040058	B	HIGO SECO X 1 KG	UNIDAD	19.000000	100.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
094100050005	B	ACEITUNA NEGRA A GRANEL	KLG	24.900000	360.00	8,964.00	0.00	0.00	360.00	8,964.00	0.00	0.00	360.00	8,964.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400050041	B	LECHE EVAPORADA DE SOYA X 400 g APROX.	UNIDAD	2.530000	1,728.00	4,371.84	0.00	0.00	1,728.00	4,371.84	0.00	0.00	1,728.00	4,371.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400050042	B	LECHE EVAPORADA DESCREMADA X 400 g APROX.	UNIDAD	4.500000	2,016.00	9,072.00	0.00	0.00	2,016.00	9,072.00	0.00	0.00	2,016.00	9,072.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400050045	B	LECHE EVAPORADA SIN LACTOSA X 400 g APROX.	UNIDAD	4.370000	1,728.00	7,551.36	0.00	0.00	1,728.00	7,551.36	0.00	0.00	1,728.00	7,551.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400050049	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	EMP X 24	112.000000	88.00	9,856.00	0.00	0.00	88.00	9,856.00	0.00	0.00	88.00	9,856.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400070009	B	MANTEQUILLA X 10 kg	UNIDAD	534.750000	12.00	6,417.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400090011	B	QUESO FRESCO DE VACA	KLG	28.800000	65.00	1,872.00	0.00	0.00	65.00	1,872.00	0.00	0.00	65.00	1,872.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
095400090082	B	QUESILLO DE VACA	KLG	5.600000	720.00	4,032.00	0.00	0.00	720.00	4,032.00	0.00	0.00	720.00	4,032.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010216	B	GALLETA DE SODA A GRANEL X 3 kg	UNIDAD	36.570000	90.00	3,291.30	0.00	0.00	90.00	3,291.30	0.00	0.00	90.00	3,291.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097500010002	B	MIEL DE ABEJA A GRANEL	KLG	46.000000	14.00	644.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097500020001	B	ALGARROBINA X 500 mL	UNIDAD	8.208000	18.00	147.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097500020010	B	CHANCACA EN CHIPA	UNIDAD	7.910000	25.00	197.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097900070001	B	FLAN INSTANTANEO X 5 kg	UNIDAD	39.550000	22.00	870.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097900080001	B	GELATINA X 5 KG	UNIDAD	39.550000	26.00	1,028.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097900120033	B	SILLAO X 1 L	UNIDAD	3.651250	72.00	262.89	0.00	0.00	72.00	262.89	0.00	0.00	72.00	262.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
097900120042	B	SALSA DE TAMARINDO X 500 mL	UNIDAD	6.440000	102.00	656.88	0.00	0.00	102.00	656.88	0.00	0.00	102.00	656.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010010	B	BROCOLI (AL PESO)	KLG	5.000000	480.00	2,400.00	0.00	0.00	480.00	2,400.00	0.00	0.00	480.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010020	B	PEPINILLO	UNIDAD	2.000000	900.00	1,800.00	0.00	0.00	900.00	1,800.00	0.00	0.00	900.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010023	B	TOMATE (AL PESO)	KLG	4.990000	2,160.00	10,778.40	0.00	0.00	2,160.00	10,778.40	0.00	0.00	2,160.00	10,778.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010033	B	PIMIENTO MORRON	UNIDAD	2.000000	900.00	1,800.00	0.00	0.00	900.00	1,800.00	0.00	0.00	900.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010037	B	COL CHINA (AL PESO)	KLG	8.000000	91.00	728.00	0.00	0.00	91.00	728.00	0.00	0.00	91.00	728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010073	B	CALABAZA VERDE	UNIDAD	4.500000	550.00	2,475.00	0.00	0.00	550.00	2,475.00	0.00	0.00	550.00	2,475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010104	B	ACELGA (POR ATADO)	UNIDAD	2.300000	300.00	690.00	0.00	0.00	300.00	690.00	0.00	0.00	300.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010105	B	ALBAHACA. (POR ATADO)	UNIDAD	3.000000	96.00	288.00	0.00	0.00	96.00	288.00	0.00	0.00	96.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010107	B	CEBOLLA CHINA (POR ATADO)	UNIDAD	3.000000	260.00	780.00	0.00	0.00	260.00	780.00	0.00	0.00	260.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010110	B	ESPINACA (POR ATADO)	UNIDAD	3.300000	900.00	2,970.00	0.00	0.00	900.00	2,970.00	0.00	0.00	900.00	2,970.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010124	B	ESPARRAGO (POR ATADO)	UNIDAD	5.250000	480.00	2,520.00	0.00	0.00	480.00	2,520.00	0.00	0.00	480.00	2,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010129	B	PAC CHOY (POR ATADO)	UNIDAD	4.990000	480.00	2,395.20	0.00	0.00	480.00	2,395.20	0.00	0.00	480.00	2,395.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
099600010131	B	CEBOLLA ROJA (AL PESO)	KLG	6.000000	4,200.00	25,200.00	0.00	0.00	4,200.00	25,200.00	0.00	0.00	4,200.00	25,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



















**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80	
Meta: 0126 - MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD					851,133.86		579,724.00		430,794.36		316,506.00		316,514.00		316,506.00		316,514.00		316,506.00	
Actividad Operativa: C0018 - ASEGURAMIENTO Y SUPERVISI?N DEL CONSUMO DE AGUA Y C					114,276.00		114,276.00		114,276.00		114,276.00		114,276.00		114,276.00		114,276.00		114,276.00	
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					114,276.00		114,276.00		114,276.00		114,276.00		114,276.00		114,276.00		114,276.00		114,276.00	
870100010003	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE - SEDE PRINCIPAL	SERVICIO		1.00	114,276.00	1.00	114,276.00	1.00	114,276.00	1.00	114,276.00	1.00	114,276.00	1.00	114,276.00	1.00	114,276.00	1.00	114,276.00
Actividad Operativa: C0019 - ASEGURAMIENTO Y SUPERVISI?N DEL CONSUMO DE ENERG?A					230,000.00		174,468.00		202,238.00		202,230.00		202,238.00		202,230.00		202,238.00		202,230.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					230,000.00		174,468.00		202,238.00		202,230.00		202,238.00		202,230.00		202,238.00		202,230.00	
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	230,000.00	1.00	174,468.00	1.00	202,238.00	1.00	202,230.00	1.00	202,238.00	1.00	202,230.00	1.00	202,238.00	1.00	202,230.00
Meta: 0128 - ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS					4,385.53		197.82		3,743.54		197.82		4,206.87		197.82		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - ATENCI?N A PACIENTES EN TOPICOS DE EMERGENCIA					895.60		197.82		539.05		197.82		692.50		197.82		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					18.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767500580004	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					696.60		197.82		531.05		197.82		634.50		197.82		0.00		0.00	
475100041102	B	FOLDER DE CARTÓN PLASTIFICADO TAMAÑO A4	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010046	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	1.392400	4.00	5.57	0.00	0.00	4.00	5.57	0.00	0.00	4.00	5.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	3.056162	4.00	12.22	0.00	0.00	4.00	12.22	0.00	0.00	4.00	12.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.418966	2.00	4.84	0.00	0.00	2.00	4.84	0.00	0.00	2.00	4.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040005	B	FOLDER MANILA PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.625000	6.00	27.75	0.00	0.00	6.00	27.75	0.00	0.00	6.00	27.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767333	1.00	4.77	0.00	0.00	1.00	4.77	0.00	0.00	1.00	4.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120064	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	CIENTO	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010012	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.460000	6.00	2.76	0.00	0.00	6.00	2.76	0.00	0.00	6.00	2.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	49.560000	2.00	99.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	99.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000150015	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	4.720000	2.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220001	B	TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.492683	2.00	6.99	0.00	0.00	2.00	6.99	0.00	0.00	2.00	6.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	3.776000	2.00	7.55	0.00	0.00	2.00	7.55	0.00	0.00	2.00	7.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040045	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	1.400000	6.00	8.40	0.00	0.00	6.00	8.40	0.00	0.00	6.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.392333	2.00	2.78	0.00	0.00	2.00	2.78	0.00	0.00	2.00	2.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	2.00	2.36	0.00	0.00	2.00	2.36	0.00	0.00	2.00	2.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	2.00	2.36	0.00	0.00	2.00	2.36	0.00	0.00	2.00	2.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	









**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80	
Meta: 0129 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS					24,832.23		6,604.38		22,486.74		6,604.38		22,174.63		6,604.38		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0028 - ATENCION EN HOSPITALIZACION:-GESTI?N ADMINISTRATIVA DE					4,302.82		663.18		4,302.82		663.18		4,246.21		663.18		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,827.82		564.18		3,827.82		564.18		3,771.21		564.18		0.00		0.00	
71600060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.392333	6.00	8.35	0.00	0.00	6.00	8.35	0.00	0.00	6.00	8.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600060430	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.699192	4.00	6.80	0.00	0.00	4.00	6.80	0.00	0.00	4.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.416000	2.00	2.83	0.00	0.00	2.00	2.83	0.00	0.00	2.00	2.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.416000	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600060459	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.935000	3.00	5.81	0.00	0.00	3.00	5.81	0.00	0.00	3.00	5.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.569400	3.00	4.71	0.00	0.00	3.00	4.71	0.00	0.00	3.00	4.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.770000	2.00	3.54	0.00	0.00	2.00	3.54	0.00	0.00	2.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.770000	2.00	3.54	0.00	0.00	2.00	3.54	0.00	0.00	2.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.147333	2.00	4.29	0.00	0.00	2.00	4.29	0.00	0.00	2.00	4.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.500000	12.00	150.00	12.00	150.00	12.00	150.00	12.00	150.00	12.00	150.00	12.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.412903	24.00	9.91	0.00	0.00	24.00	9.91	0.00	0.00	24.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.413077	24.00	9.91	0.00	0.00	24.00	9.91	0.00	0.00	24.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170046	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.413077	24.00	9.91	0.00	0.00	24.00	9.91	0.00	0.00	24.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	1.085577	6.00	6.51	0.00	0.00	6.00	6.51	0.00	0.00	6.00	6.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050029	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.360000	24.00	56.64	0.00	0.00	24.00	56.64	0.00	0.00	24.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	7.930000	12.00	95.16	0.00	0.00	12.00	95.16	0.00	0.00	12.00	95.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060896	B	TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	178.980000	12.00	2,147.76	0.00	0.00	12.00	2,147.76	0.00	0.00	12.00	2,147.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					475.00		99.00		475.00		99.00		475.00		99.00		0.00		0.00	
133000240058	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 120 mL	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100007	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO A GRANEL	LITRO	22.000000	6.00	132.00	0.00	0.00	6.00	132.00	0.00	0.00	6.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120104	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m	UNIDAD	10.000000	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.250000	12.00	99.00	12.00	99.00	12.00	99.00	12.00	99.00	12.00	99.00	12.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80	
Meta: 0129 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS					24,832.23		6,604.38		22,486.74		6,604.38		22,174.63		6,604.38		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0050 - GESTI?N ADMINISTRATIVA EN CONSULTORIOS EXTERNOS DE I					20,169.41		5,941.20		17,823.92		5,941.20		17,928.42		5,941.20		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					1,989.99		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
642900022022	B	CORTINA DE VINILO CON RECUBRIMIENTO ANTIBACTERIANO 3.00 m X 3.15 m	UNIDAD	1,989.988000	1.00	1,989.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,118.32		0.00		3,078.32		0.00		3,078.32		0.00		0.00		0.00	
475100041102	B	FOLDER DE CARTÓN PLASTIFICADO TAMAÑO A4	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	3.056162	100.00	305.62	0.00	0.00	100.00	305.62	0.00	0.00	100.00	305.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.418966	10.00	24.19	0.00	0.00	10.00	24.19	0.00	0.00	10.00	24.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.309980	8.00	42.48	0.00	0.00	8.00	42.48	0.00	0.00	8.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.488800	100.00	48.88	0.00	0.00	100.00	48.88	0.00	0.00	100.00	48.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	200.00	236.00	0.00	0.00	200.00	236.00	0.00	0.00	200.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	49.560000	8.00	396.48	0.00	0.00	8.00	396.48	0.00	0.00	8.00	396.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000210032	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO MEDIO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	9.800000	20.00	196.00	0.00	0.00	20.00	196.00	0.00	0.00	20.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.492683	9.00	31.43	0.00	0.00	9.00	31.43	0.00	0.00	9.00	31.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.360000	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010222	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMP X 50	18.525000	8.00	148.20	0.00	0.00	8.00	148.20	0.00	0.00	8.00	148.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010223	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.	EMP X 50	20.000000	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010224	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	EMP X 50	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060375	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.415992	200.00	283.20	0.00	0.00	200.00	283.20	0.00	0.00	200.00	283.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.392333	32.00	44.55	0.00	0.00	32.00	44.55	0.00	0.00	32.00	44.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	32.00	37.76	0.00	0.00	32.00	37.76	0.00	0.00	32.00	37.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	3.268600	32.00	104.60	0.00	0.00	32.00	104.60	0.00	0.00	32.00	104.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.770000	16.00	28.32	0.00	0.00	16.00	28.32	0.00	0.00	16.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.900000	30.00	177.00	0.00	0.00	30.00	177.00	0.00	0.00	30.00	177.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200060040	B	PAPEL CARBON TAMAÑO A4	CIENTO	12.295600	2.00	24.59	0.00	0.00	2.00	24.59	0.00	0.00	2.00	24.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.667000	4.00	10.67	0.00	0.00	4.00	10.67	0.00	0.00	4.00	10.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.360000	18.00	42.48	0.00	0.00	18.00	42.48	0.00	0.00	18.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	7.930000	2.00	15.86	0.00	0.00	2.00	15.86	0.00	0.00	2.00	15.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80	
Meta: 0129 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS					24,832.23		6,604.38		22,486.74		6,604.38		22,174.63		6,604.38		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0050 - GESTI?N ADMINISTRATIVA EN CONSULTORIOS EXTERNOS DE I					20,169.41		5,941.20		17,823.92		5,941.20		17,928.42		5,941.20		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,118.32		0.00		3,078.32		0.00		3,078.32		0.00		0.00		0.00	
767400052383	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	26.314000	4.00	105.26	0.00	0.00	4.00	105.26	0.00	0.00	4.00	105.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052384	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	26.314000	1.00	26.31	0.00	0.00	1.00	26.31	0.00	0.00	1.00	26.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052385	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	26.314000	1.00	26.31	0.00	0.00	1.00	26.31	0.00	0.00	1.00	26.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052386	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	26.314000	1.00	26.31	0.00	0.00	1.00	26.31	0.00	0.00	1.00	26.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062567	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 79A CF279A NEGRO	UNIDAD	215.550000	2.00	431.10	0.00	0.00	2.00	431.10	0.00	0.00	2.00	431.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					228.00		228.00		228.00		228.00		228.00		228.00		0.00		0.00	
133000240058	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 120 mL	UNIDAD	1.000000	228.00	228.00	228.00	228.00	228.00	228.00	228.00	228.00	228.00	228.00	228.00	228.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					666.00		366.00		366.00		366.00		366.00		366.00		0.00		0.00	
283400050002	B	TIMBRE ELECTRICO	UNIDAD	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
283400100048	B	PILA ALCALINA DE 1.5 V TAMAÑO C	UNIDAD	6.100000	60.00	366.00	60.00	366.00	60.00	366.00	60.00	366.00	60.00	366.00	60.00	366.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5.99 99 OTROS					300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	
646100010013	B	BANDEJA DE PLASTICO 6 cm X 20 cm X 30 cm	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					1,758.00		1,758.00		1,758.00		1,758.00		1,758.00		1,758.00		0.00		0.00	
208400030102	B	LAVATORIO DE PLÁSTICO 08 L	UNIDAD	20.000000	36.00	720.00	36.00	720.00	36.00	720.00	36.00	720.00	36.00	720.00	36.00	720.00	0.00	0.00	0.00	
283400100048	B	PILA ALCALINA DE 1.5 V TAMAÑO C	UNIDAD	6.100000	60.00	366.00	60.00	366.00	60.00	366.00	60.00	366.00	60.00	366.00	60.00	366.00	0.00	0.00	0.00	
283400190015	B	PILA DE LITIO 3 V CR 2032	UNIDAD	8.000000	84.00	672.00	84.00	672.00	84.00	672.00	84.00	672.00	84.00	672.00	84.00	672.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					2,419.20		2,419.20		2,419.20		2,419.20		2,419.20		2,419.20		0.00		0.00	
586600290003	B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	9.600000	252.00	2,419.20	252.00	2,419.20	252.00	2,419.20	252.00	2,419.20	252.00	2,419.20	252.00	2,419.20	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					7,331.90		0.00		7,316.40		0.00		7,420.90		0.00		0.00		0.00	
493700190175	B	FILTRO PARA COMPRESORA DE VENTILADOR VOLUMETRICO	UNIDAD	60.000000	12.00	720.00	0.00	0.00	12.00	720.00	0.00	0.00	12.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700210548	B	SENSOR DE FLUJO PARA VENTILADOR PULMONAR	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700110025	B	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 350	UNIDAD	100.000000	9.00	900.00	0.00	0.00	9.00	900.00	0.00	0.00	9.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700110029	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500	UNIDAD	20.900000	30.00	627.00	0.00	0.00	35.00	731.50	0.00	0.00	40.00	836.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700160002	B	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA NIÑO (CELESTE)	UNIDAD	0.210000	12.00	2.52	0.00	0.00	12.00	2.52	0.00	0.00	12.00	2.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700160003	B	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA NIÑA (ROSADO)	UNIDAD	0.198000	12.00	2.38	0.00	0.00	12.00	2.38	0.00	0.00	12.00	2.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701300024	B	PAPEL MILIMETRADO PARA ELECTROCARDIOGRAMA 63 mm X 30 m	UNIDAD	6.200000	800.00	4,960.00	0.00	0.00	800.00	4,960.00	0.00	0.00	800.00	4,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	











**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80	
Meta: 0130 - ATENCION A PACIENTES HOSPITALIZADOS					34,000.80		24,526.96		36,321.69		27,326.06		9,797.07		3,602.30		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0061 - ATENCI?N EN HOSPITALIZACION_PEDIATR?A:-ATENCI?N DE EN					6,786.50		28.32		7,533.82		1,720.52		7,384.62		1,622.52		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,683.38		0.00		2,524.74		900.60		2,401.14		777.00		0.00		0.00	
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.770000	4.00	7.08	0.00	0.00	5.00	8.85	0.00	0.00	5.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.147333	4.00	8.59	0.00	0.00	5.00	10.75	0.00	0.00	5.00	10.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.900000	20.00	118.00	0.00	0.00	6.00	35.40	4.00	23.60	6.00	35.40	4.00	23.60	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.500000	24.00	300.00	0.00	0.00	6.00	75.00	4.00	50.00	6.00	75.00	4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	
717200050233	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	16.484600	24.00	395.63	0.00	0.00	6.00	98.88	4.00	65.92	6.00	98.88	4.00	65.92	0.00	0.00	0.00	
717200140230	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO 15.5 cm X 21.5 cm X 100 HOJAS	UNIDAD	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	6.00	84.00	4.00	56.00	6.00	84.00	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.360000	15.00	35.40	0.00	0.00	6.00	14.16	4.00	9.44	6.00	14.16	4.00	9.44	0.00	0.00	0.00	
767400061035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	174.958750	5.00	874.79	0.00	0.00	5.00	874.80	0.00	0.00	5.00	874.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					204.80		0.00		64.00		0.00		38.40		25.60		0.00		0.00	
283400100065	B	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	6.400000	32.00	204.80	0.00	0.00	10.00	64.00	0.00	0.00	6.00	38.40	4.00	25.60	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					144.00		0.00		19.20		0.00		19.20		0.00		0.00		0.00	
283400100014	B	PILA ALCALINA AA 1.5 V	UNIDAD	4.800000	30.00	144.00	0.00	0.00	4.00	19.20	0.00	0.00	4.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					2,726.00		0.00		4,918.80		815.20		4,918.80		815.20		0.00		0.00	
493700143627	B	BRAZALETE PEDIÁTRICO PARA MONITOR NIHON KODHEN COD. REF. S943B (YP-961T) 7 cm	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	4.00	800.00	6.00	1,200.00	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	
493700190046	B	FILTRO ASPIRADOR DE SECRECIONES	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
493700210054	B	SENSOR DE DEDO PARA MONITOR PULSOXIMETRO	UNIDAD	899.000000	2.00	1,798.00	0.00	0.00	4.00	3,596.00	0.00	0.00	4.00	3,596.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700070011	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	UNIDAD	3.800000	60.00	228.00	0.00	0.00	6.00	22.80	4.00	15.20	6.00	22.80	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					28.32		28.32		7.08		4.72		7.08		4.72		0.00		0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	24.00	28.32	24.00	28.32	6.00	7.08	4.00	4.72	6.00	7.08	4.00	4.72	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0062 - CONCATENAN EN HOSPITALIZACION_MEDICINA:-ATENCI?N DE					15,494.13		13,617.05		15,494.16		13,617.05		2,412.45		1,979.78		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,821.55		3,814.57		3,821.54		3,814.57		1,766.97		1,577.46		0.00		0.00	
475100041102	B	FOLDER DE CARTÓN PLASTIFICADO TAMAÑO A4	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	8.00	40.00	12.00	60.00	8.00	40.00	6.00	30.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	3.056162	6.00	18.32	9.00	27.52	6.00	18.36	9.00	27.52	6.00	18.36	4.00	12.24	0.00	0.00	0.00	
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.418966	6.00	14.50	9.00	21.78	6.00	14.52	9.00	21.78	6.00	14.52	4.00	9.68	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.309980	6.00	31.86	4.00	21.24	6.00	31.86	4.00	21.24	6.00	31.86	4.00	21.24	0.00	0.00	0.00	
710600040005	B	FOLDER MANILA PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.625000	12.00	55.50	13.00	60.13	12.00	55.50	13.00	60.13	6.00	27.78	4.00	18.52	0.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,117.04		889,192.61		2,186,056.18		538,503.05		2,023,029.94		505,419.67		366,586.32		320,438.80	
Meta: 0130 - ATENCION A PACIENTES HOSPITALIZADOS					34,000.80		24,526.96		36,321.69		27,326.06		9,797.07		3,602.30		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0062 - CONCATENAN EN HOSPITALIZACION_MEDICINA:-ATENCI?N DE					15,494.13		13,617.05		15,494.16		13,617.05		2,412.45		1,979.78		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,821.55		3,814.57		3,821.54		3,814.57		1,766.97		1,577.46		0.00		0.00	
717200140230 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO 15.5 cm X 21.5 cm X 100 HOJAS	UNIDAD	14.000000	6.00	84.00	4.00	56.00	6.00	84.00	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.360000	6.00	14.16	9.00	21.24	6.00	14.16	9.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060896 B		TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	178.980000	6.00	1,073.88	9.00	1,610.82	6.00	1,073.88	9.00	1,610.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					263.40		240.60		263.40		240.60		191.40		97.60		0.00		0.00	
133000160002 B		DETERGENTE GRANULADO X 250 g	UNIDAD	6.500000	12.00	78.00	8.00	52.00	12.00	78.00	8.00	52.00	6.00	39.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000210006 B		JABON PARA LAVAR ROPA X 260 G	UNIDAD	1.900000	6.00	11.40	4.00	7.60	6.00	11.40	4.00	7.60	6.00	11.40	4.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240058 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 120 mL	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	4.00	4.00	6.00	6.00	4.00	4.00	6.00	6.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120104 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160328 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	9.00	27.00	6.00	18.00	9.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100010013 B		BANDEJA DE PLASTICO 6 cm X 20 cm X 30 cm	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					100.00		0.00		100.00		0.00		120.00		80.00		0.00		0.00	
208400030102 B		LAVATORIO DE PLÁSTICO 08 L	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	6.00	120.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
791900030152 B		COLCHÓN ANTIESCARA 10 cm X 85 cm X 1.89 m	UNIDAD	800.000000	2.00	1,600.00	0.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					694.80		556.20		694.80		556.20		321.00		214.00		0.00		0.00	
353800020024 B		ALCOHOL ISOPROPILICO USP X 1 L	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	1.00	15.00	6.00	90.00	1.00	15.00	6.00	90.00	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070011 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	UNIDAD	3.800000	6.00	22.80	4.00	15.20	6.00	22.80	4.00	15.20	6.00	22.80	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110029 B		BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500	UNIDAD	20.900000	12.00	250.80	8.00	167.20	12.00	250.80	8.00	167.20	6.00	125.40	4.00	83.60	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280134 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO CON POLVO TALLA M	UNIDAD	13.800000	24.00	331.20	26.00	358.80	24.00	331.20	26.00	358.80	6.00	82.80	4.00	55.20	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					5.90		0.00		5.90		0.00		7.08		4.72		0.00		0.00	
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	5.00	5.90	0.00	0.00	5.00	5.90	0.00	0.00	6.00	7.08	4.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					8.48		5.68		8.52		5.68		0.00		0.00		0.00		0.00	
716000060375 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.415992	6.00	8.48	4.00	5.68	6.00	8.52	4.00	5.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		6.00		6.00		0.00		0.00	
210100010715 S		SERVICIO PARA LA COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE ACTIVIDADES SECRETARIALES	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	6.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>4,227,642.58</b>		<b>901,272.97</b>		<b>3,078,427.91</b>		<b>538,718.59</b>		<b>2,915,276.67</b>		<b>505,635.21</b>		<b>366,586.32</b>		<b>320,438.80</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>3,080,117.04</b>		<b>889,192.61</b>		<b>2,186,056.18</b>		<b>538,503.05</b>		<b>2,023,029.94</b>		<b>505,419.67</b>		<b>366,586.32</b>		<b>320,438.80</b>	
Meta: 0132 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTAS DE OXIGENO					<b>166,974.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Operativa: C0003 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTAS DI					<b>166,974.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					<b>166,974.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
600100040213 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL	SERVICIO		1.00	166,974.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>					<b>1,147,525.54</b>		<b>12,080.36</b>		<b>892,371.73</b>		<b>215.54</b>		<b>892,246.73</b>		<b>215.54</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
Meta: 0108 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					<b>3,488.14</b>		<b>380.36</b>		<b>3,389.27</b>		<b>215.54</b>		<b>3,264.27</b>		<b>215.54</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Operativa: C0032 - ASESORAMIENTO LEGAL EN GESTI?N: ADMINISTRATIVA Y JUDI?					<b>3,488.14</b>		<b>380.36</b>		<b>3,389.27</b>		<b>215.54</b>		<b>3,264.27</b>		<b>215.54</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					<b>3,363.14</b>		<b>380.36</b>		<b>3,264.27</b>		<b>215.54</b>		<b>3,264.27</b>		<b>215.54</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
710300010046 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	1.392400	3.00	4.18	0.00	0.00	3.00	4.17	0.00	0.00	3.00	4.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060101 B		GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.418966	1.00	2.42	0.00	0.00	1.00	2.42	0.00	0.00	1.00	2.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120121 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	3.634400	5.00	18.17	0.00	0.00	5.00	18.15	0.00	0.00	5.00	18.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160006 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	7.021000	3.00	21.06	0.00	0.00	3.00	21.06	0.00	0.00	3.00	21.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.309980	12.00	63.72	8.00	42.48	12.00	63.72	8.00	42.48	12.00	63.72	8.00	42.48	0.00	0.00	0.00	
710600040050 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100238 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	12.390000	3.00	37.17	0.00	0.00	3.00	37.17	0.00	0.00	3.00	37.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010012 B		BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.460000	3.00	1.38	0.00	0.00	3.00	1.38	0.00	0.00	3.00	1.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030001 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110061 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.014756	3.00	3.04	0.00	0.00	3.00	3.03	0.00	0.00	3.00	3.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220029 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.625400	4.00	2.50	0.00	0.00	4.00	2.52	0.00	0.00	4.00	2.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010222 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMP X 50	18.525000	1.00	18.52	0.00	0.00	1.00	18.52	0.00	0.00	1.00	18.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010223 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.	EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010224 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040045 B		LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	1.400000	6.00	8.40	6.00	8.40	6.00	8.40	6.00	8.40	6.00	8.40	6.00	8.40	0.00	0.00	0.00	
716000060375 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.415992	6.00	8.48	4.00	5.68	6.00	8.52	4.00	5.68	6.00	8.52	4.00	5.68	0.00	0.00	0.00	
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	4.00	4.72	0.00	0.00	4.00	4.72	0.00	0.00	4.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	4.00	4.72	0.00	0.00	4.00	4.72	0.00	0.00	4.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060430 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.699192	6.00	10.19	4.00	6.80	6.00	10.20	4.00	6.80	6.00	10.20	4.00	6.80	0.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,147,525.54		12,080.36		892,371.73		215.54		892,246.73		215.54		0.00		0.00	
Meta: 0114 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					9,864.94		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0043 - ELABORACI?N, EJECUCI?N Y EVALUACI?N DEL PLAN ANUAL DE					9,864.94		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,855.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.500000	40.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140004	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	24.743300	1.00	24.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060857	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	439.904000	5.00	2,199.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060896	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	178.980000	10.00	1,789.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	174.958750	3.00	524.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062073	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	95.000000	2.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062983	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO	UNIDAD	402.994000	10.00	4,029.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					9.74		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	3.245000	3.00	9.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0134 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,123,372.46		0.00		888,982.46		0.00		888,982.46		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0033 - GESTI?N PARA EL SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS					1,123,372.46		0.00		888,982.46		0.00		888,982.46		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					624.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767500480044	B	TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	52.000000	12.00	624.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					71,057.84		0.00		71,057.84		0.00		71,057.84		0.00		0.00		0.00	
475100015496	B	FORMATO HOJA DE RECETARIO	UNIDAD	3.590000	10,000.00	35,900.00	0.00	0.00	10,000.00	35,900.00	0.00	0.00	10,000.00	35,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
475100020205	B	RECIBO DE CAJA AUTOCOPIATIVO	MILLAR	57.500000	500.00	28,750.00	0.00	0.00	500.00	28,750.00	0.00	0.00	500.00	28,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120151	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	8.850000	6.00	53.10	0.00	0.00	6.00	53.10	0.00	0.00	6.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	5.900000	30.00	177.00	0.00	0.00	30.00	177.00	0.00	0.00	30.00	177.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	2.584118	10.00	25.84	0.00	0.00	10.00	25.84	0.00	0.00	10.00	25.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120003	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.729000	100.00	72.90	0.00	0.00	100.00	72.90	0.00	0.00	100.00	72.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	37.760000	6.00	226.56	0.00	0.00	6.00	226.56	0.00	0.00	6.00	226.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230062	B	TIJERA DE METAL DE 9 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	7.245000	12.00	86.94	0.00	0.00	12.00	86.94	0.00	0.00	12.00	86.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320026	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL DE METAL	UNIDAD	11.375333	12.00	136.50	0.00	0.00	12.00	136.50	0.00	0.00	12.00	136.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000450002	B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	38.000000	12.00	456.00	0.00	0.00	12.00	456.00	0.00	0.00	12.00	456.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	













**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 402 HOSPITAL DE APOYO VICTOR RAMOS GUARDIA HUARAZ

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000741

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,227,642.58		901,272.97		3,078,427.91		538,718.59		2,915,276.67		505,635.21		366,586.32		320,438.80	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,147,525.54		12,080.36		892,371.73		215.54		892,246.73		215.54		0.00		0.00	
Meta: 0134 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					1,123,372.46		0.00		888,982.46		0.00		888,982.46		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0033 - GESTI?N PARA EL SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS					1,123,372.46		0.00		888,982.46		0.00		888,982.46		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					486,792.30		0.00		486,792.30		0.00		486,792.30		0.00		0.00		0.00	
495700030033	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.055000	2,000.00	110.00	0.00	0.00	2,000.00	110.00	0.00	0.00	2,000.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070011	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	UNIDAD	3.800000	2,000.00	7,600.00	0.00	0.00	2,000.00	7,600.00	0.00	0.00	2,000.00	7,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210098	B	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 1/4 in CON DISPOSITIVO DE BIOSEGURIDAD	UNIDAD	2.599000	2,000.00	5,198.00	0.00	0.00	2,000.00	5,198.00	0.00	0.00	2,000.00	5,198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270214	B	GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI	UNIDAD	0.660000	5,000.00	3,300.00	0.00	0.00	5,000.00	3,300.00	0.00	0.00	5,000.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.900000	6,000.00	11,400.00	0.00	0.00	6,000.00	11,400.00	0.00	0.00	6,000.00	11,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350055	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.380000	13,000.00	4,940.00	0.00	0.00	13,000.00	4,940.00	0.00	0.00	13,000.00	4,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700380002	B	LLAVE DE TRIPLE VIA DESCARTABLE	UNIDAD	0.760000	3,000.00	2,280.00	0.00	0.00	3,000.00	2,280.00	0.00	0.00	3,000.00	2,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.080000	33,000.00	2,640.00	0.00	0.00	33,000.00	2,640.00	0.00	0.00	33,000.00	2,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290012	B	EQUIPO DE VENOCLISIS	UNIDAD	0.620000	3,500.00	2,170.00	0.00	0.00	3,500.00	2,170.00	0.00	0.00	3,500.00	2,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701980002	B	PRESERVATIVO CON NONOXINOL	UNIDAD	0.260000	1,500.00	390.00	0.00	0.00	1,500.00	390.00	0.00	0.00	1,500.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150615	B	FRASCO DE PLASTICO ESTERIL PARA UROCULTIVO X 100 ML	UNIDAD	0.410000	12,000.00	4,920.00	0.00	0.00	12,000.00	4,920.00	0.00	0.00	12,000.00	4,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					234,000.00		0.00		234.00		0.00		234.00		0.00		0.00		0.00	
070500030102	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE FARMACIA HOSPITALARIA	SERVICIO		1.00	234,000.00	0.00	0.00	1.00	234.00	0.00	0.00	1.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL GENERAL S/</b>					<b>4,227,642.58</b>		<b>901,272.97</b>		<b>3,078,427.91</b>		<b>538,718.59</b>		<b>2,915,276.67</b>		<b>505,635.21</b>		<b>366,586.32</b>		<b>320,438.80</b>	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad